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Ihana kevät? 

Tätä kirjoittaessa on taivaalta satanut enemmän kuin tarpeeksi H2O:ta erinäi-

sissä olomuodoissa: vetenä, räntänä, lumena… Liukastelulta ei ole voinut 

välttyä, edes kitkakengillä! Kevät ei ole vielä ehtinyt näyttää parhaita puoli-

aan ja juuri päättyneestä talvilomasta on jäljellä vain etäinen muisto. 

Kevät on usein lätäköiden aikaa. Perheen pienimpien riemulla ei tiettävästi 

ole rajoja päästessään pomppimaan lätäköissä ja tekemään omia vesistöreit-

tejään eri lätäköiden välillä. Hiukan vanhemmat lapsoset saattavat huvitella 

loiskuttamalla vettä sekä ystäviensä että viattominen ohikulkijoiden päälle. 

Jalankulkijat joutuvat väistelemään sekä lätäköitä että autoilijoiden useimmi-

ten tahattomasti lätäköistä sinkauttamia vesisuihkuja. Autoilijat joutuvat aja-

maan kieli keskellä suuta ja varomaan sekä jalankulkijoita, lätäköitä että 

mahdollisesti lätäköiden alla piileskeleviä roudan aikaansaamia kuoppia. 

Ammattiyhdistystoiminnassa tämä(kin) kevät on erinäisten neuvottelujen ai-

kaa. Keskustasolla on saatu aikaan neuvottelutulos, josta tässä lehdessä hie-

man ja myöhemmin enemmän. Paikallisella tasolla on tulossa mm. järjestely-

eräneuvottelut. Myös näissä saamme edetä usein kieli keskellä suuta. Eri 

opettajaryhmien tasapuolinen kohtelu on aina tavoitteena, mutta ainoa käy-

tännössä tasapuolinen tapa olisi koko korotuksen jakaminen tasan kaikkien 

opettajaryhmien kesken. Paitsi ettei sekään oikeastaan ole, koska osa ryhmis-

tä on aiemmin saanut jopa huomattavan suuria korotuksia.  

Hallitus pohti suunnitteluseminaarissaan tammikuussa jäsenkyselyn järjestä-

mistä asiaan liittyen, kuten Espoossa ja Helsingissä onkin tehty. Totesimme 

kuitenkin myös, että haluaisimme ennen kyse-

lyn järjestämistä antaa jäsenille kattavan tieto-

paketin tähän mennessä jaetuista paikallisista 

eristä. Se ei onnistunut ennen tämän lehden pai-

noon menemistä. Onneksi hallituksen jäsenillä 

on kuitenkin melko hyvä kuva asiasta. Ja joka 

tapauksessa neuvotteluissa työnantajaosapuoli 

on kuskin paikalla, toivottavasti väistellen isom-

mat vesilätäköt. 

Keväisin terveisin 

Ulla Puukangas 
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Kevät on neuvotteluiden aikaa! 

Kevätlukukausi on jo pitkällä ja lukuvuoden 

viimeinen neljännes käynnissä. Hetki vaan 

ja kevät sujahtaa nopeasti kesäksi, au-

rinko paistaa ja lämmittää. Sitä ennen 

kuitenkin peruskoulun yhdeksäsluok-

kalaiset ovat tehneet tärkeitä valinto-

ja yhteishaussa, OAJ ja Kuntatyönan-

tajat neuvotelleet keskitetystä palkka-

ohjelmaerästä, josta saavutettiin neuvot-

telutulos helmikuussa. 

Tulos oli mielestäni sellainen, että perustyötä tekevänä 

opettajana voin kokea sen oikeudenmu- kaiseksi; OAJ onnistui 

sopimaan selkeitä parannuksia erityisteh- tävien korvauksiin, jotka 

määritetään euromääräisiksi ja yhden- mukaistetaan eli riippu-

mattomaksi tehtävänimikkeestä ja opetusvelvollisuudesta.  

Tämän lisäksi esimerkiksi ylitunti- palkkiota korotetaan 1,2 % ja 

lukion S2 opettajan opetusvelvolli- suutta lasketaan samalle tasolle 

äidinkielen opettajan kanssa. Nä- mä ovat vain joitakin esimerkkejä 

erästä, joka oli suuruudeltaan 0,4 % koko palkkaliitteen palkka-

summasta. Yleissivistävällä puolella siitä oli käytetty osa määräai-

kaisten opettajien aseman parantamiseen jo aiemmin. Tiedotamme 

näistä sopimusmuutoksista tarkemmin, kunhan luottamusmiehet ovat 

saaneet tarvittavat tiedot ja koulutuksen muutosten vaikutuksista ja 

ajankohdista, jolloin ne astuvat voimaan. 

Kevään mittaan neu- vottelut jatkuvat paikallisesti. 1.6.2024 on 0,4 % 

paikallinen järjestely- erä ja palkkaohjelman paikallinen erä 0,6 % eli siis 

yhteensä 1%. Näi- den lisäksi palkkoja korotetaan yleiskorotuksella 1,5 

% 1.6.2024 lu- kien. Miten sitten nämä eroavat toisistaan? Yleiskoro-

tus on korotus, joka maksetaan kaikille opettajille. Paikallinen järjestely-

erä ja palkkaohjelman paikallinen erä maksetaan taas niille, keille se sovitaan.  

Mika Koskinen 

VOAY:n hallituksen puheenjohtaja                     

mika.koskinen@eduvantaa.fi 

Yleissivistävien opettajien  

paikalliset 

neuvottelutavoitteet  

määrittää  Vantaan opettajien  

ammattiyhdistyksen hallitus ja 

neuvottelut käydään  

kevään kuluessa.  
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Vielä on kesään jäljellä! 

Kalenteri kertoo meille vastaan sanomattomasti kesäkeskeytyksen alkavan, 

jahka kolmisen kuukautta on kulunut. Asiaan. Rehtorikokouksessa käsiteltiin 

kuluvan vuoden tammikuussa ylä- ja yhtenäiskoulujen TET-jaksojen järjeste-

lyä 1.8.2025 alkaen ja vaikka asiaa on epäilemättä käsitelty perusteellisesti 

koulujen ys-ajalla, on hyviä uutisia miellyttävä ja tarpeen kerrata. Puolentois-

ta vuoden päästä: Opettajalla sama lukujärjestys kuin normaalistikin, mutta 

TET-tunnit kohdennetaan rehtorin johdolla samanaikaisopetukseen tai yksilö-

/pienryhmäopetukseen.  

Vaikka itse edustan ajattelua, jonka mukaan olisi ollut järkevää jakaa ysien 

ryhmät erilaisten pedagogisten tarpeiden mukaan juuri yhdeksännellä luokal-

la – mahdollistaen sen ylöspäinkin eriyttämisen – en tässä liiaksi kiviä heitteli-

si. Parempi näin, kuin nykyisen ja täysin järjenvastaisen ja epäoikeudenmu-

kaisen tilanteen jatkuminen. Mutta vielä lukuvuonna 2024–2025 olkoon jä-

senten elämä ikiaikaisen viisauden mukainen: älä hae palkatonta virkavapaut-

ta TET-jakson ajalle! 

Kyseinen tilanne ei ole vielä kiveen hakattu, sillä toteutumisen kannalta olen-

nainen lautakunnan käsittely on maaliskuussa ja seuraavana on kaupungin-

johtajan talousarviokäsittely. Mutta julkisesta asiakirjasta tilanne on luettavis-

sa.  
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Uusin palkkaratkaisu ja tulevat järjestelyerät 

Puheenjohtajan kirjoituksessa käsitellään talviloman aikana tiedotettua palk-

karatkaisua. Hienoa, että 0,28 % palkkasumma jaettiin liitteittäin ja vieläpä 

tavalla, joka koskee opettajia varsin laajasti. Suuntaisin kuitenkin katseeni jo 

tässä vaiheessa 1.6.2024 tilanteeseen ja erittäinkin niihin paikallisesti jaetta-

viin eriin, joista muodostuu kokonainen prosentti sen 1,5 % kaikille tulevan 

yleiskorotuksen rinnalle. Ratkaisevan tärkeä kysymys kuuluu: Onko tämä erä 

liitteittäin jaettava? Ihmiskielelle käännettynä kysymys on siitä, siirretäänkö 

korotusvaraa opettajaryhmältä toiselle. Mikäli OAJ on mennyt sopimaan ko-

rotukseen niin, että liitteissä ei pysytä, ennakoin työnantajan tämän periaat-

teen mukaan myös toimivan ja tähän sillä on kiistatta vankkojakin perusteita. 

Tällöin en oikein osaisi iloita, siitä haukatusta porkkanasta. Tilanteesta tiedo-

tetaan aivan varmasti jäseniä! 

Toinen ratkaiseva kysymys on se, kuinka työnantaja kaavailee erää jaettavan. 

Riski sille niin usein toistuneelle tilanteelle, että korotus menee omalta koh-

dalta ohi, on jälleen ilmeinen, koska kuten puheenjohtajakin totesi, on työn-

antajalla erimielisyystilanteessa mahdollisuus jakaa korotus parhaaksi katso-

mallaan tavalla. Koska virheitä tehdään kiistatta varsin usein hyvää tarkoitta-

en, toivon työnantajalta kaikkien vantaalaisten opettajayhdistysten – tässä 

tietysti VOAY korostuu ymmärrettävistä syistä – mielipiteen huomioimista. 

Huomioiden kaikkien yleissivistävien (peruskoulu ja lukio) opettajien poik-

keuksellisen haastava työkenttä, en henkilökohtaisesti pitäisi tuon kyseenä 

olevan prosentin jakamista yleiskorostuksena mitenkään huonoimpana idea-

na. Oikein kohdennuttu ratkaisu olisi toki yleiskorotustakin mieluisampi yllä-

tys. Mielipiteeni ei luonnollisesti sido millään tavalla VOAY:n hallitusta, joka 

tavoitteet neuvotteluun asettaa – työnantajaa vielä vähemmän. 
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Sairaana kesäkeskeytyksen aikana? 

Kevään edetessä on jälleen syytä muistuttaa, ettei jäsenellä ole velvollisuutta 

hakea sairauslomaa varten virkavapautta kesäkeskeytyksen ajalle, mutta KE-

LA:n maksamaa ansioperusteista sairauspäivärahaa kannattaa hakea työky-

vyttömyyden vuoksi kesäkeskeytyksenkin aikana. Kuluneen lukuvuoden aika-

na on käynyt ilmi tilanteita, joissa palkanlaskenta on vastoin jäsenen etua ja 

sopimusmääräystä vaatinut kesäkeskeytyksen aikana lääkärintodistuksen mu-

kaan työkyvyttömänä ollutta jäsentä/jäseniä hakemaan virkavapautta sai-

rauslomaa varten. Jäsenelle tämän esimiehen välittämän ohjeen noudattami-

nen olisi maksanut melkoisiakin summia ja tuonut kaikenlaisia ongelmia.   

Tapaturman, pitkän sairauden tahi hoidon ollessa kyseessä, ole yhteydessä 

luottamusmieheen viivytyksettä. Näin etenkin silloin, jos sama tai eri syystä 

oleva työkyvyttömyys uhkaisi jatkua yli keskeytyksen. Etenkin haluamme 

välttää tilannetta, jossa niin kevätjuhlapäivä, kuin ensimmäinen veso-päivä 

ovat sairauslomapäiviä. Tarkemmin on asiasta ollut Vantaan Opettajassa 

aiemminkin: 
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 Suurin osa sekä peruskoulun että lukion opettajista ja opinto-ohjaajista on 

joko opetusvelvollisuuteen tai vuositunteihin perustuvassa työaikajärjestel-

mässä, jossa määritellään kesäkeskeytys, eikä opettajille kuulu vuosilomaoi-

keutta. Koska näillä opettajaryhmillä ei ole vuosilomanlain tarkoittamaa ke-

sälomaa, heidän ei ole mahdollista siirtää sairauden takia kesälomaansa myö-

hemmin pidettäväksi.  

Opettajien ei ole pakko anoa (Usein ei kannata) virkavapaata (sairauslomaa) 

koulun/oppilaitoksen kesäkeskeytysajaksi, vaikka he olisivat silloin työkyvyt-

tömiä (OVTES, Osio A, 38 § 1 mom., soveltamisohje). Lisäksi opettajat voi-

vat itse hakea Kelan sairauspäivärahan itselleen lääkärintodistuksen perusteel-

la, jos sairausaika ajoittuu laskennallisen vuosiloman ajalle.  

Tämä tarkoittaa sitä, että opettaja, joka on sairas laskennallisen vuosiloman 

aikana 16.6. alkaen, on oikeutettu KELA:n maksamaan ansiosidonnaiseen sai-

rauspäivärahaan KELA:n ehtojen täyttyessä. Omavastuuaika on KELA:n mak-

saman etuuden suhteen sairastumispäivä ja yhdeksän arkipäivää. Tämä on 

voimassa pääsääntöisesti, joten asian varmistaminen OAJ:n palvelevista nu-

meroista voi olla perusteltua mahdollisen poikkeustapauksen varalta.  

Toimita lääkärintodistus esimiehelle, jotta työnantaja voi kuitata laskennalli-

sen vuosiloman ulkopuolelta maksettavan KELA:n täysimääräisen sairauspäi-

värahan itselleen. Henkilön tulee itse kirjoittaa esimiehelle toimitettavaan 

lääkärintodistukseen, että virkavapaata ei haeta sairauslomaa varten.  

Miksipä virkavapaata haluaisit hakea? 

         Vantaan opettaja 2/2021 

 

Kevätterveisten ohella muistutettakoon jäseniä siitä, että pääsiäisen ympä-

röiminen palkattomilla virkavapauksilla ei ole järkevää ja mahdollisten pääsi-

äiseen liittyvien suunnitelmien testaus voi olla nykytilanteessa taloudellisesti-

kin varsin edullista jäsenelle.  

 

Hyvää kevään jatkoa ja lämpenevää sellaista! 

Sami Markkanen  

050 3145131 

Etu. suku at. vantaa.fi 
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Opintovapaalle — kuinka toimin? 

Opintovapaa on kasvattanut viime vuosina suosiotaan. Kun mielessä on 

oman osaamisen täydentäminen, uuteen tehtävään pätevöityminen tai joskus 

alanvaihtokin, on hyvä tietää perusasiat opintovapaasta. 

Oikeus opintovapaaseen on kaikilla, joiden palvelussuhde on kestänyt vähin-

tään 3 kuukautta. Tällöin tosin opintovapaan maksimikesto on 5 päivää.  

Mikäli palvelussuhde on kestänyt vähintään vuoden, voi opintovapaata ha-

kea kaksi vuotta viiden vuoden aikana. 

Hae opintovapaata kirjallisesti esimieheltä. Jos vapaa kestää yli viisi päivää, 

on vapaata haettava vähintään 45 kalenteripäivää ennen vapaan alkamista. 

Mikäli kyse on korkeintaan 5 päivää kestävästä vapaasta, on sitä haettava 

vähintään 15 kalenteripäivää ennen opintojen alkua.  

Opintovapaa haetaan opintojen tosiasiallisen keston mukaisesti, ja kirjallises-

ti. Hakemusta ei voi työnantaja muuttaa koulun lukuvuoden, lomien tms. 

mukaisesti, vaan hakijalla on oikeus vapaaseen opintojen keston mukaisesti. 

Opintovapaan siirtäminen on mahdollista tuotannollisin syin, siis siksi että 

vapaa aiheuttaisi kohtuutonta haittaa työnantajatahon tuotannolle. Opetus-

alalla ei tällaista haittaa voida osoittaa, ja siksi opintovapaan siirrolle eivät 

perusteet täyty. Tiedän tapauksen, jossa opintovapaa oli myönnettävä, vaik-

ka se alkoi viikon kuluttua lukuvuoden alusta. Opettajalla oli oikeus tehdä 

lukuvuodesta yksi viikko töitä ja sitten jäädä vapaalle. 

Aikuisopintotukea ollaan poistamassa, asiasta jätettiin eduskunnalle hallituk-

sen esitys 15.2.2024. Esitys on nyt eduskunnan valiokuntien käsittelyssä. Esi-

tyksessä todetaan, että tuen saamisen perusteena olevien opintojen on aletta-

va ja aikuiskoulutustukea sekä opintovapaata haettava 31.7.2024 mennessä.  

Opintovapaalla saa tehdä työtä. Koska omasta virasta ollaan virkavapaalla, 

ei voida katsoa oman työnantajan kanssa kilpailevan työn olevan kyseessä. 

nnaista on, että opinnot etenevät. Sivutoimi-ilmoitus on kuitenkin työnanta-

jalle tehtävä. 
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Mikä kaikki sitten lasketaan opiskeluksi?  

Opintojen on oltava julkisen valvonnan alaisia. Kaikki yksityisten tahojen tar-

joamat opinnot eivät siis välttämättä kelpaa. Selvitä etukäteen, ovatko halua-

masi opinnot tällaisia. Käsitykseni mukaan ainakin kaikki yliopistojen ja am-

mattikorkeakoulujen opinnot täyttävät tämän ehdon. Huomaa, että opintoja 

voi tehdä myös ulkomaiseen oppilaitokseen, jos se on kotimaassaan viralli-

nen ja julkisen valvonnan piirissä. 

Mikä lasketaan opiskeluksi? Opiskelua on työ- ja elinkeinoministeriön mu-

kaan opetuksen seuraaminen, opetussuunnitelman mukainen harjoittelu, tut-

kinnon tai opinnäytteen suorittamiseen valmistautuminen (10 päivää), pää-

toimista ohjattua itseopiskelua tutkinnon tai opinnäytteen suorittamiseksi, 

sekä koetilaisuuksiin osallistuminen. Näin ollen opintovapaalla oleminen ei 

edellytä kokoaikaista läsnäoloa oppilaitoksessa. Myös esimerkiksi kirjatenttei-

hin lukeminen kotona on määritelmän mukaista opiskelua.  

 

Matti Jussila 

varapääluottamusmies 

matti.jussila@eduvantaa.fi 

p. 0407094850 
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Vuorotteluvapaa poistuu – Tämä tar-

jous ei toistu! 

Vuorotteluvapaa tarkoittaa vapaata, jossa vakituisessa palvelussuhteessa ole-

va ja tietyn työhistorian kartuttanut henkilö jää määräaikaiselle vapaalle 

työstään. Vuorotteluvapaan kesto on 100–180 päivää, ja se tulee pitää yhtä-

jaksoisena. 

Uudessa hallitusohjelmassa on kirjaus vuorotteluvapaan lakkauttamisesta. Kir-

jaus ei voi astua voimaan välittömästi, vaan lakimuutokset täytyy ensin val-

mistella ja viedä eduskuntaan hyväksyttäväksi. Tämä vie yleensä vähintään 

vuoden ja lakiesitykset voivat vielä prosessin edetessä muuttua. Nykyinen 

vuorotteluvapaalaki ja siihen kuuluvat ehdot ovat siis voimassa niin kauan 

kuin mahdollinen uusi laki astuu voimaan. 

Tämänhetkisen tiedon valossa vuorotteluvapaan voisi aloittaa 31.07 2024 

mennessä. Tähän mennessä vapaan aloittaneilla olisi oikeus pitää vuorottelu-

vapaata 180 kalenteripäivän enimmäismäärä. Jotta vuorotteluvapaa katsot-

taisiin aloitetuksi 31.07.2024 mennessä, vuorottelusopimus olisi toimitettava 

työ- ja elinkeinotoimistolle ja vuorotteluvapaan sijaisen työsopimuksen alka-

mispäivä tulisi olla viimeistään 31.07.2024. 

Vuorotteluvapaan tarkoitus on edistää työntekijän työssä jaksamista ja paran-

taa samalla työttömänä olevan työllistymisedellytyksiä. 

Vuorotteluvapaa perustuu vapaaehtoisuuteen, joten sen pitämiseen tarvitaan 

aina työnantajan suostumus ja työnantajan kanssa tehty sopimus. Saman 

työnantajan työntekijöitä tulee kohdella tasapuolisesti vuorotteluvapaan 

myöntämisen osalta. 
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Milloin voit jäädä vuorotteluvapaalle? 

Vuorotteluvapaalle voit jäädä, kun 

• Työskentelet kokoaikaisesti tai olet työssä, jossa työaika on yli 75 pro-

senttia alalla sovellettavasta kokoaikaisesta työajasta. 

• Sinulla on  vähintään kahdenkymmenen vuoden työhistoria. 

• Olet ollut yhtäjaksoisesti saman työnantajan palveluksessa vähintään 13 

kuukautta.  Tähän ajanjaksoon voi sisältyä enintään 30 kalenteripäivää 

palkatonta poissaoloa. 

Jos olet saanut aiemmin vuorottelukorvausta, sinulla tulee olla uutta työhis-

toriaa vähintään viiden vuoden ajalta. 

Vuorotteluvapaalle on myös yläikäraja. Et voi jäädä vapaalle enää silloin, 

kun eläkkeen alaikärajaan on aikaa alle kolme vuotta. Yläikäraja ei koske en-

nen vuotta 1957 syntyneitä. 

Kun aiot jäädä vuorotteluvapaalle, toimita ennen vapaan alkamista työ- ja 

elinkeinotoimistolle selvitys siitä, että vuorotteluvapaan ehdot täyttyvät. 

 

Vuorotteluvapaalta suoraan eläkkeelle siirtyminen 

Vuorotteluvapaalta ei pääsääntöisesti voi siirtyä suoraan eläkkeelle. Voit siir-

tyä vuorotteluvapaalta suoraan eläkkeelle, jos olet syntynyt viimeistään 

vuonna 1956. 

Jos olet syntynyt vuonna 1957 tai sen jälkeen, sinun on aloitettava vuorotte-

luvapaa ennen kuin ikäluokkasi vanhuuseläkkeen alaikärajaan on kolme 

vuotta. 

 

Vuorotteluvapaasta tehdään kirjallinen sopimus 

Vuorotteluvapaasta tehdään aina kirjallinen sopimus. Sopimus tehdään kol-

mena kappaleena: yksi työnantajalle, yksi vapaalle jäävälle ja yksi työ- ja 

elinkeinotoimistolle. 

Saat vuorottelusopimuslomakkeen työ- ja elinkeinotoimistosta. Työnantajasi 

tulee palkata vapaan aikana sijaiseksesi työtön työnhakija. Sijaista ei kuiten-

kaan tarvitse palkata nimenomaisesti samaan tehtävään. 
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Vuorotteluvapaan aikana saat vuorottelukorvausta 

Saat vuorotteluvapaan aikana vuorottelukorvausta, joka on 70 prosenttia 

siitä työttömyyspäivärahasta, jota saisit, jos olisit työtön. Vuorottelukorvaus 

on veronalaista tuloa. 

Vuorottelukorvauksessa ei oteta huomioon lapsikorotuksia, ja korvaus mak-

setaan enintään viideltä päivältä kalenteriviikossa. 

Hae vuorottelukorvausta Opettajien Työttömyyskassasta. Toimita hakemuk-

sesi viimeistään kolmen kuukauden kuluessa vapaan alkamisesta. 

Lisätietoa vuorotteluvapaasta ja sen hakemisesta saat: 

Opetus ja tiede -työttömyyskassasta: https://opetusjatiede.fi/ 

Työ- ja elinkeinoministeriöstä: https://tem.fi/vuorottelukorvaus 

  

 

 

Sami Markkanen, rankasti OAJ:n sivuilta löytyvää lainaten 

pääluottamusmies 

 

Kun vuorotteluvapaa on poistunut, sitä ei enää ole.  

Jos kiinnostus heräsi, on asialla jo kiire. 
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Luottamusmies tiedottaa 

Liian vähän tai liikaa palkkaa? 

Virheitä palkanmaksussa voi tapahtua edelleen aika ajoin. Palkkaa voidaan 

maksaa syystä tai toisesta liikaa tai liian vähän. Joskus kyseessä on inhimilli-

nen virhe tai järjestelmävirhe. Joskus väärin maksetussa palkassa voi olla kyse 

virheellisestä sopimuksen tulkinnasta eli monimutkaisen Opetusalan virka- ja 

työehtosopimuksen jonkin kohdan tulkitsemisesta väärin. 

Liikaa maksettu palkka peritään pääsääntöisesti takaisin, kun kyse ei ole sopi-

muksen tulkinnasta, vaan ilmeisestä virheestä. Sopimuksen virheellinen tulkin-

ta korjataan virheen havaitsemisen jälkeen oikeaksi.  

Liian vähän maksettu palkka korjataan myös vastaavasti viivytyksettä oikeak-

si.  

Oli sitten liian vähän tai liian paljon maksetusta palkasta, asiaan on syytä rea-

goida nopeasti. 

 

Kun palkanmaksussa on virhe - Mitä voin itse tehdä ennen yhteydenottoa 

luottamusmieheen? 

1. Tarkista ja säilytä saamasi PeLu-lomake. Siinä näkyvät palkanmaksun 

perusteet. 

2. Tarkista palkkalaskelmasi aina kuukausittain. 

3. Epäselvässä tapauksessa kysy asiasta rehtorilta ja tee tarvittaessa palvelu-

pyyntö HR-palvelukanavan kautta. 

4. Jos asia ei selviä, ole yhteydessä omaan luottamusmieheen. 

 

Mika Koskinen 

luottamusmies 

mika.koskinen@eduvantaa.fi 
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Luokanopettajan palkka 

 

Opettajilla on kaksi kalleuspalkkaluokkaa – Vantaa kuuluu I kalleusluokkaan, 

joten kaikki esimerkit ovat sen mukaisia. Lähteenä on käytetty OAJ:n sivuja 

ja palkkalaskuria. Virheet ovat kuitenkin aina mahdollisia! 

 

PERUSPALKKA JA IKÄLISÄT (eli vuosidonnainen lisä) 

 

 

 

Tehtäväkohtainen palkka sisältää aina peruspalkan ja TVA-lisät. Muut lisät 

esimerkiksi vuosisidonnainen (eli ikälisä) tulee tehtäväkohtaisen palkan pääl-

le. TVA-lisä vaikuttaa ylituntipalkkioon. TVA-lisien vuoksi tehtäväkohtainen 

palkka voi vaihdelle eri opettajien välillä.  

TVA-lisä: “Tehtäväkohtainen palkka voi olla peruspalkkaa korkeampi, jos 

opettajan tehtävä arvioidaan vaativammaksi. 

Tehtävän vaativuuden arvioimiseksi on luotava paikallisesti sopimuksen mu-

kainen järjestelmä. Paikallisesta palkkaus-järjestelmästä työnantajan kanssa 

neuvottelee pääluottamusmies paikallisyhdistyksen asettamien tavoitteiden 

suuntaisesti.  

  Luokanopettaja 

Kaksoiskelpoinen  

luokanopettaja 

peruspalkka 2887,34 3101,59 

5v ikälisä (4%) 3002,83 3225,65 

8v ikälisä (3%) 3092,92 3322,43 

10v ikälisä 

(6%) 

3278,49 3521,77 

15v ikälisä 

(6%) 

3475,20 3733,08 

20v ikälisä 

(6%) 

3683,72 3957,06 
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Näin ollen omassa työpaikassa käytössä olevan järjestelmän tuntee parhaiten 

oma luottamusmiehesi.” * 

Henkilökohtainen lisä: 

”Henkilökohtaisen lisän maksaminen perustuu viranhaltijan työsuorituksen 

arviointiin. Työsuorituksen arviointi tehdään esim. vuosittain kehityskeskuste-

lun yhteydessä. 

Henkilökohtaisen lisän perusteina voivat olla ammatinhallinnan ja työssä 

suoriutumisen lisäksi tuloksellisuus, monitaitoisuus ja luovuus, erityistiedot ja  

-taidot, yhteistyökyky, vastuuntunto, oma-aloitteisuus ja kehityshakuisuus.” * 

• = Lainattu suoraan 6.2.24, https://www.oaj.fi/tyoelamaopas/palkka/kunnallisen-

opetusalan-palkkausjarjestelma-ovtes/  
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Esimerkit koonnut Ilona Carter helmikuussa 2024. Lisää esimerkkejä ja keskustelua löytyy 

Instagramista @ilonacarter sekä Facebookissa facebook.com/ilonacarter0  

Ilona Carter 

 

OAJ:n Joku Roti-opas (työaika ja palkkaus) 

https://www.oaj.fi/contentassets/d285b68328644d55b81fcd55da79fc93/

oaj_joku_roti_opas_peruskoulun_ja_lukion_opettajat_esihenkilot.pdf  

 

Opettajien palkoista 

https://www.oaj.fi/tyoelamaopas/palkka/ 

 

Kokeile opettajan palkkalaskuria 

https://www.kt.fi/sites/default/files/media/document/ovtes-

palkanlaskentaohjelma-01062023.xls 

Muista seurata 

omaa  

palkkaasi! 



 

- 18 - 

Ajatuksia työsuojelusta 

Jälleen kerran hiihtoloman jälkeen nousi esiin ainakin itseäni hämmästyttävä 

asia. Kesäkeskeytyksen, syys-, joulu-, talvi-, tai pääsiäisloman jälkeen, täytyy 

työntekijän esittää esihenkilölle sairaanhoitajan, terveydenhoitajan tai lääkä-

rin todistus sairaudesta. Tämä on mielestäni ristiriidassa sen kanssa, että toi-

saalta työntekijä voi olla omalla ilmoituksellaan esihenkilön luvalla poissa 

seitsemän päivää sairauden takia. Jos sairaus jatkuu vielä kahdeksantena päi-

vänä, tarvitaan todistus. Seitsemän päivän sairauspoissaolo perustuu luotta-

mukseen.  

Esihenkilö voi halutessaan määrätä poissaolostaan ilmoittaneen työntekijän 

hakemaan todistus työterveydestä, mikäli hänellä on epäilyjä asian suhteen. 

Miksi ei vastaavasti voitaisi toimia myös loman jälkeisenä sairauspäivänä? Mi-

hin luottamus katoaa loman ollessa kyseessä? Esihenkilöhän voisi halutessaan 

tuolloinkin pyytää työntekijää hankkimaan todistuksen työterveydestä, mikä-

li epäilee väärinkäytöstä asiassa. Väärinkäyttäjien määrä lienee aika margi-

naalinen, ja valistunut esihenkilö kykenee varmastikin tunnistamaan todistuk-

sen tarpeen sen sattuessa kohdalle.  

Miksi hukata työterveyden resursseja tällaiseen, ja miksi kuormittaa sairaita 

työntekijöitä todistuksen hankinnalla, kun asia voitaisiin hoitaa kevyemmin, 

luottamukseen perustuen. Asiaa on yritetty työnantajalle viestiä, mutta tois-

taiseksi se ei ole nähnyt tarvetta muuttaa tätä mielestäni hieman ristiriitaista 

ohjeistusta. 

Maan hallitus on aikeissa lopettaa vuorotteluvapaan ja aikuiskoulutustuen. 

Työsuojelullisesta näkökulmasta asia on harmittava, eikä lainkaan kannatetta-

va. Vuorotteluvapaa ja opintovapaa ovat olleet elementtejä, jotka aivan sel-

keästi ovat lisänneet työssäjaksamista ja työhyvinvointia opettajien keskuu-

dessa. Ilman aikuiskoulutustukea ei opintovapaalle jääminen ole monelle-

kaan mahdollista, ja näin ollen mahdollisuus kehittää itseään ammatillisesti 

jää yhä useammalta käyttämättä. Useimmat tietämäni aikuiskoulutustuen 

käyttäjät, eivät suinkaan ole käyttäneet sitä opiskellakseen mitä tahansa jon-

ninjoutavaa…kuten tuen lakkautusta on julkisuudessa perusteltu.  
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He ovat opiskelleet opettajan urallaan tarvitsemia taitoja, kuten esimerkiksi 

uuden aineen pätevyyden, joka puolestaan on heidän kohdallaan lisännyt 

työn mielekkyyttä ja tuonut vaihtelua muuten kovin pitkältä ja rutinoituneel-

ta tuntuneeseen työuraan. Vuorotteluvapaan ehtoja heikennettiin jo aiem-

min, mutta se on siitä huolimatta tarjonnut etenkin jo pitkän työuran tehneil-

le opettajille mahdollisuuden pieneen hengähdystaukoon. Taukoon, jonka 

jälkeen on taas jaksanut painaa viimeiset työvuodet.  

Haluaisin lopuksi muistuttaa siitä, että jos sinulla on kysymyksiä terveyteen 

tai turvallisuuteen liittyvistä seikoista, ole matalalla kynnyksellä yhteydessä 

alueesi työsuojeluvaltuutettuun, jonka kanssa voit luottamuksella keskustella 

asioista. 

Voimaannuttavaa keväänalkua! 

Jukka Mölsä 

 

Työsuojeluvaltuutettujen yhteystiedot 

Toisen asteen koulutus 

työsuojeluvaltuutettu Rosa Ilonen  

rosa.ilonen@vantaa.fi 

puh. 040 827 6563 

 

Perusopetuksen Korso-Koivukylän sekä Myyrmäen palveluyksiköt 

työsuojeluvaltuutettu Jouni Koivisto 

jouni.koivisto@vantaa.fi 

puh. 040 526 7918 

 

Perusopetuksen Kivistö-Aviapoliksen sekä 

Tikkurila-Hakunilan palveluyksiköt 

työsuojeluvaltuutettu Jukka Mölsä  

jukka.molsa@vantaa.fi 

puh. 040 827 6561  
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JÄRJESTÖRAKENNE TUTUKSI 

Vantaan opettajien ammattiyhdistys (VOAY) on vantaalaisten yleissivistä-

vien koulujen opettajien yhdistys. 

VOAY on Vantaan paikallisyhdistyksen ja OAJ:n pääkaupunkiseudun 

alueyhdistyksen jäsen. 

VOAY:n jäsenet kuuluvat siis samalla sekä Vantaan paikallisyhdistykseen 

että OAJ:n pääkaupunkiseudun alueyhdistykseen ja voivat osallistua myös 

näiden yhdistysten tilaisuuksiin sekä hyödyntää niiden tarjoamia etuja. 
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Uusi solidaarisuusvastaavamme 

Heippa VOAYläiset! 

Olen Ilona Carter ja uusi VOAY:n solidaarisuusvastaava. En ole hallituksen 

jäsen, mutta hallituksen kokouksissa minulla on läsnäolo- ja puheoikeus. Pää-

asiallinen vastuuni on viestiä yhdistyksen jäsenille OAJ:n kehitysyhteistyöstä 

ja muusta solidaarisuustyöstä. Rooli on kuitenkin vielä aika uusi, joten se var-

masti ajan myötä vielä muokkautuu ja selkenee. 

Kiinnostukseni solidaarisuustyöhön kumpuaa jo opiskeluajoista. Englannissa 

opiskellessani pääsin mukaan projektiin, jossa kävimme muutamien yliopisto-

opettajien sekä luokan- ja liikuntaopettajaopiskelijoiden kanssa Malawissa 

kouluttamassa paikallisia opettajia englannin kielen, matematiikan ja science -

aineiden parissa. Olimme reissussa noin viikon, ja matkalta jäi paljon hyvien 

muistojen lisäksi ymmärrystä opettajan arjesta aivan eri ympäristössä mihin 

itse oli tottunut. 

OAJ:n solidaarisuustyön tavoit-

teena on tukea maailmalla 

opettajien ihmisoikeuksia, jotta 

laadukasta koulutusta voidaan 

toteuttaa. Jäsenmaksusta me-

nee tulevaisuudessa 0,7 % soli-

daarisuus- eli globaalin vastuun 

työhön (eli keskimäärin 3 eu-

roa per jäsen vuodessa). Soli-

daarisuustyöllä pyritään tuke-

maan paikallisten opettajajär-

jestöjen toimintaa, ja hankkeita onkin tällä hetkellä Afrikassa ja Aasiassa. Yh-

teistyötä on SASK:in (Suomen Ammattiliittojen Solidaarisuuskeskus) ja Educa-

tion Internationalin kanssa. Tämän lisäksi Ulkoministeriö tukee isompia pro-

jekteja rahoituksen muodossa. 

Lisätietoa OAJ:n solidaarisuustyöstä löytyy www.oaj.fi/globaalivastuu, josta 

löytyy myös linkki kiinnostuneille Facebook-ryhmään. 

Lähteenä käytetty OAJ:n solidaarisuusvastaaville tuotettua materiaalia. 

Ilona Carter 

http://www.oaj.fi/globaalivastuu
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Tsekkaa ainakin  

nämä: 

 VOAY:n jäsenedut: www.voay.fi/

jasenedut 

 Tiesithän, että VOAY:n toimitilaa  

voi vuokrata? https://www.voay.fi/

toimitilan-varauskalenteri/ 

 Jäsenkoulutus Heurekassa 15.4. 

(ilmoittautuminen 31.3. asti) 

 https://www.oaj.fi/arjessa/jokuroti/ 

 

 

 

 

Julkaisija 

Vantaan opettajien  

ammattiyhdistys 

Talkootie 7 

01350 Vantaa 

www.voay.fi 

 

Toimituskunta 

Ulla Puukangas 

Nina Pauloaho 

 

Kuvat 

pixabay.com 

 

Painopaikka 

PunaMusta 2024 
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www.voay.fi 

www.facebook.com/vantaan.oay 


